
§.sas 
Rámcová lícenčnl smlouva č. ___ _ 

Rámcová licenční smlouva 

SAS Institute ČR, s.r.o. ("SAS") 
Na Pankráci 1685/17-19 
14021 Praha 4 
Česká republika 
IČ: 2612 25 29 
DiČ : CZ21622529 
Tel. : (420) 261 17 6310 .. Fax: (420) 26117 6313 
h!tp ://www.sas.com 

Společnost zapsaná v OR u MS v Praze, oddll C, vložka 
Č . 72082 

1. Struktura smlouvy. 

1.1 Rámcová smlouva: Doplňky: Řešeni rozporu. SAS a 
Zákazník uzavleli tuto Rámcovou licenční smlouvu (dále jen 
"Rámcová smlouva' ) v České republice ke dni jejího podpisu 
oběma smluvními stranami. Zákazník a jeho PropOjené osoby, 
jak jsou definovány níže, mohou nabýt licenci k SAS® software 
(dále jen "Software") od SASu uzavlenlm doplňku(ů) k této 
Rámcové smlouvě (dále jen " Doplněk") . Každý Doplněk 
obsahuje identifikačnl údaje subjektu, který je považován za 
Zákazníka pro účely daného Doplňku . Tato Rámcová smlouva a 
každý takový Doplněk (dále společně jen jako "Smlouva") 
upravují práva a povinnosti Zákaznlka pIi užívání Softwaru 
specifikovaného v prrslušném Doplňku a souvisej lel on-line 
dokumentace zprrstupněné SASem Zákazníkovi s každou licenci 
k Softwaru (dále jen ,Dokumentace"). V každém Doplňku musl 
být uvedeny identifikačnl údaje Zákazníka. V plípadě rozporu 
mezi ustanoveními této Rámcové smlouvy a Doplňku budou mlt 
ve vztahu k licencovanému Softwaru přednost ustanovení 
daného Doplňku . 

1.2 Propojené osoby. Propojená osoba může zl skat licenci 
k Software uzavlenlm Doplňku odkazujícího na tuto Rámcovou 
smlouvu a zaplacenlm plíslušných licenčnlch poplatků za daný 
Software. V takovém plípadě bude Propojená osoba považována 
za "Zákazníka" a bude se mlt za to, že za účelem nabytí licence 
k Softwaru souhlas I s veškerými podmlnkami této Rámcové 
smlouvy. Žádný Zákaznlk nesmí plistupovat k Softwaru jiného 
Zákaznlka, ani když jejich Doplňky odkazuji na tutéž Rámcovou 
smlouvu. "PropOjená osoba" je samostatný právnl subjekt se 
sídlem ve stejném státě jako Zákazník, který je ovládán 
Zákaznlkem, je se Zákaznlkem pod společnou kontrolou, 
prrpadně Zákaznlka ovládá. Pojem "ovládat" znamená (a) u 
podnikatelského subjektu vlastnictví více než padesáti (50%) 
procent hlasovacích práv v daném subjektu, nebo (b) u státních, 
samosprávných či nepodnikatelských subjektů právním 
pledpisem nebo písemným rozhodnutim založené oprávněni 
rozhodovat o rozpočtu daného subjektu a o smlouvách 
uzavíraných daným SUbjektem. 

1.3 Software. Konkrétní seznam Softwarových produktů, ke 
kterému Zákazník nabyl licenci, je uveden v Doplňku . Některý 
Software může obsahovat více subkomponent. V Doplňku jsou 
specifikovány pouze ty subkomponenty, u nichž je vyžadována 
volba ze strany Zákazníka (napr. výběr komponenty zajišťujlcí 
plístup k databázi), nebo ty, u nichž je uplatňován jiný způsob 
výpočtu ceny než u hlavnlho Softwaru. Není-Ii v DoplňkU 
výslovně uvedeno jinak, může Zákaznlk použlvat tyto 

Jméno zákazníka: 

ČR - Český statistický úřad ("Zákazník") 
Se sldlem (adresa, město, stát, PSČ) : 
Na padesátém 81, 100 82 Praha 

IČ :. 00025593 
DiČ : 
Společnost zapsaná v OR u v , oddll 
vložka č . 

subkomponenty výlučně jako nedílnou součást konkrétnlho 
Softwaru uvedeného v Doplňku , a nikoliv samostatně. Plíklad: 
Jestliže Software, k němuž Zákaznlk nabyl licenci, obsahuje 
komponentu Base SAS. nesmí Zákaznlk pOUŽívat komponentu 
Base SAS pro jakékoliv účely samostatně , ale pouze jako 
součást Softwaru, s nimž byla licencována a s nímž tvoří 
softwarový ballk. 

2. Standardní užívacl práva. Nedohodnou-Ii se smluvní 
strany v Doplňku na dodatečných nebo nestandardních užívacich 
právech, může Zákazník použlvat Software pouze v souladu 
s následujlcími standardnlmi užívaclmi právy. 

2.1 Udělení licence. SAS poskytuje Zákazníkovi nevýhradní, 
nepostupitelnou a nepřevoditelnou licenci opravňujlcl instalovat a 
použlvat Software a Doku(l1entaci na jednom (1) Území, jak je 
definováno v článku 2.4 (Uzemí) této Rámcové smlouvy, a ve 
prospěch tohoto jednoho (1) Zákazníka v rámci jeho podnikání 
na Uzemí. S výjimkou rozsahu výslovně dovoleného platnými 
právními předpisy Zákazník není oprávněn užlvat Software nebo 
Dokumentaci a) k vytvorenl obchodní nabldky nebo produktu 
plímo nebo nepřímo konkurujícího nabídce nebo produktu SASu. 
nebo b) ve prospěch jakékoli osoby nebo subjektu, kde takové 
užiti může vyúslrt ve vznik obchodnl nabídky či produktu přímo 
nebo neplímo konkurující nabídce či produktu SASu. Zákazník je 
oprávněn instalovat Software pouze na konfiguraCi odpovídající 
Určenému hardwaru popsanému v prrslušném Doplňku . Použiti 
Softwaru je omezeno na vyhrazené účely užiti licence popsané 
v této Rámcové smlouvě nebo prlpadné dodatečné vyhrazené 
účely užiti licence uvedené v prrslušném Doplňku . Zákazník 
může použlvat Dokumentaci výlučně na podporu oprávněného 
užívání Softwaru v souladu s udělenou licencí. Licence je 
poskytována na roční obdobl a je každoročně automaticky 
obnovována k datu výročí licence, pokud některá ze stran 
neoznáml písemně druhé straně ukončeni licence v souladu 
s článkem 14 ( Ukončen i licence; Vypršení platnosti) níže. 

2.2 Zpracování dat pomocí Softwaru. Zákazník muze 
zpracovávat pomocí Softwaru pouze následující druhy dat: (a) 
Zákaznlkova data získaná v souvislosti s podnikán lm Zákazníka 
v rámci Území, nikoliv však data shromážděná z jiných zdrojů , 
včetně. ale nejen, od Propojených osob, ledaže se jedná o data 
shromážděná a užita k podpore podnikání Zákazníka na Území; 
(b) data zakoupená, licencovaná nebo pronajatá Zákazníkem od 
třeti strany; a (c) veřejně dostupné údaje (napríklad Údaje ze 
sčltání lidu) (dále společně jen jako "Povolená data"). Zákazník 
není oprávněn zpracovávat pomocí Softwaru jakákoliv data, 
včetně Povolených dat, jako poskytovatel datových služeb, 



Ramcova licenln! smlouva 
SlJana 2 z 5 

poskytovatel aplikačn ích služeb, poskytovatel řešeni nebo 
poskytovatel marketingových služeb ani v žádném obdobném 
uspořádán i, v němž by Zákazník poskytoval výstupy dat 
založené na používáni Softwaru třetím stranám nebo 
Propojeným osobám. Zákaznlk není rovněž oprávněn používat 
tyto výstupy ve prospěch tMích stran nebo Propojených osob. 

2.3 Uživatelé. Plistupovat k Softwaru a Dokumentaci a používat 
je mohou pouze ~aměstnanci Zákazníka a jeho dodavatelé, kteří 
se nacházejí na Uzemí a ktell konají pr~ci výhradně ve prospěch 
Zákaznlka v rámci jeho podnikání na Uzeml (dále společně jen 
jako "Uživatelé"). Zákazník je dále oprávněn povolit přistup 
k Softwaru a Dokumentaci svým zaměstnancům a dodavatelům 
nacházejlcim se mimo Území, avšak výlučně k provádění 
činností souvisejlclch s technickou podporou a údržbou Softwaru 
a Určeného hardwaru a za podmínky, že Zákazník umožni 
takový přistup ke svému Určenému hardwaru výhradně 
prostředn ictví m zabezpečeného vzdáleného připojení , jak je 
popsáno v článku 2.5.1 (Určený hardware) této Rámcové 
smlouvy. Na základě odůvodněné žádosti Zákaznlk identifikuje 
SASu jakékoli své dodavatele uvedením jména/názvu a 
adresy/sídla. 

2.4 Území. V každém Dopinku je uvedeno geografické územl, 
ve kterém může být Software instalován a pqužíván a ze kterého 
k němu může být plistupováno (dale jen "Uzemí"). Standardnl 
licenční práva opravnují Zákazníka instaloyat a po užl vat 
Software a přistupovat k němu v rámci jednoho Uzemí. SAS však 
s ohledem na potleby Zákazníka souhlasí s tím, aby Zákazník 
umožnil Uživatelům vycestovat mimo Území se Softwarem, jehož 
licence je určena pro použití na Určeném hardware, kterým je 
osobní počítač, v součtu nejvýše po dobu tří (3) měslců 
z každého ročního licenčnlho období. 

2.5 Určený hardware· Víceúrovňové konfigurace Instalace: 
Operační systémy. 

2.5.1 Určený hardware. " Určený hardware" je počltačový 
hardware, na kterém je Zákazník opravněn instalovat a použlvat 
Software a který je uved.en v plíslušném Dopinku. Není-Ii 
stanoveno odlišně v čl. 2.4 (Uzemí) této Ramcové smlouvy, musl 
se veškerý Určený hardware nacházet na Území. Pokud je 
Určeným hardwarem osobnl počítač, musí mít Určený hardware 
ve vlastnicM nebo v pronájmu Zákaznlk nebo zaměstnanci 
Zákazníka. Pod pojmem "osobní počítač" se rozumí stolnl 
počítače , notebooky, tablety, přenosné počltače (handheldy), 
mobil ni zařízeni a jakákoli další výpočetnl zařízení, na kterém 
běží osobnl počítač nebo mobilnl operačnl systém. Veškerý jiný 
Určený hardware musl být ve vlastnicM nebo v nájmu Zákazníka 
a umlstěný v jeho prostorach. Některý Software nenl dostupný 
pro použiti na všech typech Určeného hardwaru. Zákazník je 
povinen oznámit SASu veškeré změny Určeného hardwaru 
uvedeného v Dopinku. Zákazník nesml umožnit třetlm stranám 
použlvat Software tlm, že by s nimi sdílel svůj Určený hardware 
na časový úsek (lime-share). 

2.5.2 Instalace. Nenl-li v Doplňku stanoveno jinak, licence 
k jakémukoliv Softwaru opravnuje Zákazníka k jedné 
nakonfigurované instalaci Softwaru. U jakéhokoliv Softwaru 
určeného k provozováni na vice hardwarových úrovních, jak je 
popsáno v Dokumentaci, se pod pojmem Jedna 
nakonfigurovaná instalace- rozumí instalace subkomponent 
Softwaru na vice hardwarových úrovnlch, které společně fungují 
jako jedna konfigurace. U jakéhokoliv jiného Softwaru se pod 
pojmem jedna nakonfigurovaná instalace~ rozuml instalace 
Softwaru na jeden kus Určeného hardwaru, resp. instalace na 
tolik kusů Určeného hardwaru, kolik je uvedeno v pllslušném 
Dopinku. 

2.5.3 Záložní instalace. Nad rámec instalací povolených 
v plíslušném Dopinku je Zakazník oprávněn nainstalovat 
Software na záložnl hardware, který je nečinný nebo nenl 
používán (dále jen "Záložní hardware"). Pokud si Zákaznlk přeje 

implementovat záložnl systém, který obsahuje Software a který 
je v provozu nebo v činnosti , mohou být za Software účtovany 
dodatečné poplatky. V plípadě , že Software, který je 
nainstalován na Určeném hardwaru, plestane fungovat 
v důsledku nepředvídatelných přlrodnlch události nebo okolností 
vyvolaných zasahem člověka , je Zákaznlk oprávněn aktivovat 
Záložnl hardware do doby, než dojde k odstraněni poruchy. 
Zákazník musí kontaktovat SAS pled aktivaci Založnlho 
hardwaru s žádosti o Produktový autorizačnl kód, který umožní 
fungování Softwaru na Záložním hardwaru. 

2.54 ODeračnl systémy Zákaznlk je oprávněn používat 
Software pouze na operačnlch systémech uvedených 
v příslušném Doplňku . Některý Software nemusí fungovat na 
všech operačnlch systémech. 

2.6 Přistup k výkazům. SAS povoluje Zakazníkovi, aby 
pomoci Softwaru vytvářel výkazy (reporty) , které zplístupní i 
jiným osobám, než jsou Uživatelé a které se mohou nacházet na 
území i mimo Území (dale jen . Přístup k výkazům"). Tento 
Přístup k výkazům nebude považován za porušení licenčních 
podmínek stanovených touto Rámcovou smlouvou, jestliže: (a) 
výkazy nebudou editovatelné (tj. jakákoliv osoba odlišná od 
Uživatele nebude mít možnost dále pracovat s výsledky nebo 
upravovat výkazy) a (b) výkazy budou vytvořeny pomocí 
Povolených dat. 

3. Poplatky. Lícenčnl poplatky za každý Softwarový produkt 
jsou založeny na příslušné cenové kalkulaci a užívacích právech 
a omezeních stanovených ve Smlouvě . Poplatky za první rok, 
cenové kalkulace a jakákoliv nestandardnl užlvacl práva jsou 
vždy specifikovány v Dopinku. Obnovovací poplatky budou 
uvedeny na faktuře vystavené SASem na jejich úhradu a jejich 
výše se může každý rok lišit. Obnovovaci poplatky mohou být 
rovněž stanoveny v Dopinku, jestliže se smluvní strany dohodly 
na poskytnutí nestandardní víceleté licence. Před začátkem 
každého obnovovacího licenčnlho období je SAS oprávněn 
navrhnout změny v cenové kalkulaci. 
4. Produktový autorízační kód. "Produktový autorizačnl kód" 
je komponenta Softwaru, která umožnuje fungování Softwaru po 
přlslušné roční licenčnl obdob I. Zákazník je opravněn umožnit 
Uživatelům přístup výlučně k Softwaru, ke kterému byla 
Zákazníkovi udělena licence a pro který Zákazník obdržel 
Produktový autorizační kód. Zakaznlk nesmí umožnit Uživatelům 
instalovat ani pokoušet se instalovat jiný SAS software, který 
může být obsažen na médiích obdržených od SASu. Pro každé 
nové licenční obdobl, nebo pokud je to požadováno jako 
důsledek změn v Určeném hardwaru nebo Softwaru, musí 
Zákaznlk použít pro udrženi Softwaru v provozu nový Produktový 
autorizačnl kód. SAS není povinen poskytnout Zákazníkoví 
Produktový autorizačnl kód, pokud Zákaznlk porušuje Smlouvu 
nebo je v prodlení s úhradou některé z plateb splatné dle 
Smlouvy. SAS nebude v takovém přlpadě odpovědný za škody 
způsobené přerušením provozu Software. Zákaznlk je oprávněn 
umožnit přístup k Produktovému autorizačnímu kódu pouze 
Uživatelům . Zakaznlk bere na vědomi a souhlasí s lim, že 
Produktový autorizačnl kód je důvěrnou informaci a součástí 
obchodního tajemství SASu. 
5. Pořizování kopií. Zákazník může vylvařet kopie Softwaru 
pouze pro (a) obnovovací a záložnl účely v souladu s článkem 
2.5 (Záložní instalace) této Rámcové smlouvy a (b) účely 
instalace Softwaru na osobnl počítače, ke které je Zákazník 
podle Smlouvy oprávněn . Veškeré kopie zůstávajl vlastnicMm 
SASu. Zákazník může poskytnout kopii Softwaru svému 
dodavateli, který zajišťuje pro Zákazníka obnovovací práce 
v případě havárie. Zákazník je povinen oznámit SASu 
jméno/název a adresu/sídlo dodavatele obnovovacích prací před 
tlm, než mu předá kopii Softwaru. Na všech kopiích Softwaru 
musí být reprodukována identická oznámení o autorských a 
vlastnických právech, jako jsou uvedena na originálnich médiích 
se Softwarem. 



Rámcová k entnl smlouva 
Strana 3z5 

6. Autorská práva; Zdrojový kód. Nositeli veškerých 
autorskych, jakož i vlastnickych práv k Softwaru a jeho 
Dokumentaci zustávají za všech okolnosti SAS a osoby nebo 
společnosti , na jejichž produkty s jejich vědomím SAS poskyluje 
licence. Oznámeni o autorských a vlastnických právech 
obsažená v Softwaru nebo v Dokumentaci nesměji bYt mazána 
ani jakkoliv měněna . Uzavřením Smlouvy nedocházl k převodu 
jakychkoliv vlastnickych práv. Zdrojovy kód, ze kterého je 
odvozen objektovy kód Softwaru (dále jen "Zdrojový kód"), 
nebude Zákaznlkovi zpřlstupněn a tvoři součást obchodnlho 
tajem stvl SASu a osob či společností, na jejichž produkty SAS 
s jejich vědomlm poskyluje licence. Přístup ke Zdrojovému kódu 
není dovolen. Zákazník ani žádny Uživatel nesmějí zpětně 
analyzovat, sestavovat, překládat či rozkládat nebo dekompilovat 
Software aní se žádnym jinym zpusobem pokoušet znovu vylvořit 
Zdrojovy kód, s výjimkou případu a v rozsahu, v němž toto 
omezeni platné zákony výslovně zakazují. 
7. Technícká podpora. Po dobu trvání licence k Softwaru 
vynaloží SAS přiměřené úsilí, aby Zákazníkovi pomohl 
telefonicky nebo elektronícky vyřešit konkrétnl problémy spojené 
s ínstalací nebo použlváním Softwaru v rámcí Území, jak je 
uvedeno na stránce podpory support.sas.com, která muže byt 
čas od času aktualizovaná. SAS nemusí bYt schopen vyřeM 
všechny problémy Softwaru nebo opravit všechny chyby v 
Softwaru. SAS muže průběžně zpřístupňovat nové verze, 
aktualizace a opravné kódy a Zákaznlk se zavazuje vynaložit 
přiměřené úsill, aby je nainstaloval. SAS muže v pruběhu 
postupného vývoje Softwaru v nových verzích přidat , upravit 
nebo odstranit jednollivé komponenty nebo funkce. Takové 
změny Softwaru budou podléhat podmínkám Smlouvy. Pokud se 
Zákazník rozhodne nenainstalovat nejnovějšl verzi Softwaru, 
úroveň technické podpory se muže v pruběhu času snížil. 
Závazky SASu uvedené v tomto článku jsou podmlněny 
splněním následujících povinností Zákazníka: (a) při žádosti o 
technickou podporu informovat SAS o jakychkoliv úpravách 
Softwaru, které nebyly prováděny SASem nebo na pokyn SASu; 
a (b) určit kontaktní osoby pro technické záležitosti se znalostí 
Softwaru a Zákazníkova užlvání Softwaru, které budou zpusobilé 
poskylnout SASu informace nezbylné k tomu, aby byl SAS 
schopen diagnostikovat a řešit jakékoliv potíže se Softwarem. 
Nedodrženi těchto pOdmlnek muže mít za následek delšl dobu 
odezvy a dobu vyřešení. 
8. Platby. 
8.1 Faktury. SAS bude fakturovat Zákazníkovi po podpisu 
Doplňku Zákaznlkem. SAS oznámí Zákazníkovi výši licenčnich 
poplatku pro následujlcí licenční období vždy nejpozději šedesát 
(60) dnu před zahájenim daného licenčnlho období. SAS bude 
fakturovat příslušné licenčnl poplatky za Software na následujícl 
licenčnl obdob I vždy přibližně třicet (30) dnu před zahájením 
licenčnlho obdob I, za které jsou takové licenčnl poplatky splatné. 
Splatnost faktur bude třicet (30) dnu ode dne jejích vystavenI. 
Licenčnl poplatky nezahrnuji DPH ani jiné prlslušné daně. Tylo 
daně budou SASem účtovány v souladu s platnymi právnlmi 
předpisy prostřednictvim přislušné faktury a Zákaznlk se 
zavazuje takovéto daně SASu zaplatil. Zákaznik je odpovědny za 
daně souvisejlcl s nabylím své licence k Softwaru. Zákazník nenl 
odpovědny za daně z přijmu z licenci, které je povinen zaplatit 
SAS. S vYjimkou přlpadu stanovenych ve Smlouvě nebudou 
Zákaznlkovi po poskylnutí Produktového autorizačního kódu 
l icenčnl poplatky vráceny. 
8.2 Oznamováni změn. Zákaznlk se zavazuje oznámit SASu 
telefonicky nebo plsemně veškeré změny tykajlcl se operačnlho 
systému, Určeného hardwaru nebo jakychkoliv skutečností, které 
mají vliv na příslušnou cenovou kalkulaCI nebo na při slušná 
užívacl práva. Důsledkem takovYchto změn muže být povinnost 
Zákaznlka uhradit SASu dodatečné IIcenčnl poplatky, které 
budou vypočteny ode dne provedení změny a fakturovány po 
doručeni oznámení od Zákazníka v souladu s článkem 8.1 
(Faktury) této Rámcové smlouvy. 

8.3 Platby prostřednictvím třetí strany. Zákazník muže 
plsemným oznámením doručeným SASu určit tleli stranu, která 
bude platit IIcenčnl poplatky jménem Zákazníka. Zákaznlk bude 
odpovědný za úhradu jakychkoliv poplatků stanovenych takovou 
třetí stranou v souvislosti s platbou licenčnlch poplatku. 
V přlpadě, že Zákaznlk určí třetí stranu, která má provádět platbu 
poplatků podle Smlouvy, bude SAS zasílat své standardní 
doklady na úhradu poplatků pouze této třetí straně, za úhradu 
jakýchkoliv plateb splatných pOdle Smlouvy však zustává vůči 
SASu plně odpovědny Zákazník. 
9. Povínnosti Zákazníka. Zákazník souhlasí s 11m, že: (a) 
bude při použlvání Softwaru odpovědny za ověření správnosti 
svých datových vstupu a vYstupů ; (b) zajistí, že veškerá data a 
software užlvaná se Softwarem jsou přiměřeně duplikována, 
dokumentována a chráněna; (c) bude informovat veškeré osoby 
oprávněné užívat Software o podstatnych ustanovenlch Smlouvy 
a odpovídat za jejich dodržování a (d) bude vést záznamy o 
instalaclch a používání Softwaru a dále záznamy o rozsahu 
užlvání Softwaru s ohledem na příslušné cenové kalkulace a 
užlvacl práva a poskylne na vyžádán í kopie těchto záznamů 
SASu. 
10. Omezené záruky a prohlášení. 
10.1 Záruky poskytované SASem; Nároky ze záruky. 
10.1 .1 SAS zaručuje, že má právo udělit Zákaznlkovi licenci 
k Softwaru a Dokumentací. Jediný nárok vyplývajíci z porušení 
této záruky je uveden v článku 13 (Odškodněni nároků třetích 
stran) této Rámcové smlouvy. 
10.1.2 SAS zaručuje, že každá komerčně dostupná verze 
Softwaru bude v zásadě odpovldat své Dokumentaci včetně 
všech k ní vydaných aktualizací, a že Software a média, na 
kterých je obsažen, nebudou v okamžiku jejich doručeni 
Zákaznlkovi obsahovat softwarové viry. Výlučným nárokem 
Zákazníka v případě porušeni této záruky je, že SAS dle své 
volby: (a) opravl Software; (b) vymění Software; nebo (c) ukončí 
licencl k Softwaru a vrátí Zákaznlkovl poplatky, které zaplatil za 
dotčený Software v ročnlm licenčnlm obdob I, v němž došlo 
k porušeni záruky. 
1Q·7. Zřeknutí se záruk Posk:Š0vaných SASem. 8.AS SI; 
ZRIKA JAKYCHKOLlV DAL ICH ZARUK, AT JtZ 
VÝSLOVNÝCH Čl MLČKY PŘEDPOKLÁDANÝCH VČETNĚ, 
ALE NEJEN, VEŠKERÝCH MLČKY PŘEDPOKLÁDANÝCH 
ZÁRUK TÝKAJícíCH SE PRODEJNOSTI NEBO VHODNOSTI 
PRO URČiTÝ ÚČEL, ZÁRUK VYPLÝVAJícíCH 
Z OBCHODNíCH ZVYKLOSTí NEBO OBVYKLÉHO ZPÚSOBU 
POUŽITí Čl VZNIKLÝCH V PRŮBĚHU OBCHODNíCH 
JEDNÁNí. ANiŽ BY TO JAKKOLIV OMEZOVALO 
USTANOVENí UVEDENÉ V PŘEDCHOzí VĚTĚ, SAS 
NEZARUČUJE ANI NEPROHLAŠUJE, ŽE POUŽíVÁNí 
SOF1WARU ZÁKAZNíKEM ZAJISTI SOULAD ZÁKAZNíKA 
S VEŠKERÝMI pRÁvNIMI PŘEDPISY, NAŘíZENíMI, 
POŽADAVKY NEBO POKYNY JAKÉHOKOLIV ORGÁNU 
STÁTNí sPRÁVY A PLNĚNI POVINNOSTI ZÁKAZNíKA Z 
NICH PLYNOUcíCH. 
11. Vyloučení odpovědností; Omezení odpovědností. 
11 .1 Vyloučení odpovědností. ZÁKA?Ní~ ANI SAS. NEJSOI,I 
ODPOVEDNI ZA NAHODILE, NEPRIME ANI NASLEDNE 
ŠKODY ZEJMÉNA ZTRÁTY PRODEJE, ZISKU Čl DAT 
(VZNIKLÉ Z PROTIPRÁVNíHO JEDNÁNí, ZE SMLOUVY, Čl 
JINÝM ZPŮSOBEM), A TO I KDYŽ BYLI INFORMOVÁNI 
O MOŽNOSTI VZNIKU TAKOVÝCHTO ŠKOD. SAS NENí 
ODPOVĚDNÝ ZA JAKÝKOLIV NÁROK JAKÉKOLI TŘETí 
STRANY VZNESENÝ VŮČI ZÁKAZNíKOVI V SOUVISLOSTI 
S POUŽíVÁNíM SOF1WARU, S VÝJIMKOU NÁROKŮ 
VÝSLOVNĚ UVEDENÝCH V ČLÁNKU 13 (ODŠKODNĚNí 
NÁROKŮ TŘETíCH STRAN) TÉTO RÁMCOVÉ SMLOUVY. 
SMLUVNí STRANY SE DOHODLY NA VYLOUČENí 
ODPOVĚDNOSTI DLE TOHOTO ČLÁNKU SE ZŘETELEM 
NA VÝŠi ZAPLACENÝCH POPLATKŮ A LICENCE UDĚLENÉ 
NA ZÁKLADĚ SMLOUVY. 



RlImcovll kenčn f smlouva 
Strana 4 z 5 

11 .2 Omezení odpovědnosti. CELKOVÁ ČÁSTKA, KTEROU 
MŮŽE ZAKAZNIK ZíSKAT ZE 
VŠECH NÁROKŮ VYPLÝVAJícíCH ZE SMLOUVY, JE 
OMEZENÁ NA ČÁSTKU ROVNAJíCí SE LICENČNíM 
POPLATKŮM UHRAZENÝM ZÁKAZNíKEM ZA DOTčENÝ 
SOFTWARE V PŘíSLUŠNÉM ROČNíM LICENČNíM OBDOBí. 
11.3 Uplatnítelnost. Ustanovenlm tohoto článku není 
dotčena povinnost k náhradě škody 
(I) na životě a zdravl; 
(ii) způsobené úmyslně , hrubou nedbalostí nebo trestným činem; 
(III) v rámci zavazku SASu k náhradě škody dle článku o 

povinnost k odškodněni nároků třetlch stran dle článku 13 
(Odškodněni nároků třetích stran) této Ramcové smlouvy; 
nebo 

(iv) vzniklé porušenlm práv duševnlho vlastnictví druhé smluvnl 
strany. 

Pokud byla škoda způsobena nevědomou nedbalostí, SAS ji 
bude hradit pouze v přlpadě , že k ní došlo porušením povinnosti, 
ktera má zvláštní význam pro naplněni účelu Smlouvy. V 
takovém případe bude odpovědnost SASu omezena na ty škody, 
které jsou běžné a předvídatelné v době udělení licence SASem. 
Odpovědnost SASu bude dale snlžena v rozsahu, v jakém 
Zakaznlk svým zaviněným jednanim nebo opomenutlm příspěl 
ke vzniku předmětné škody. Omezení odpovědnosti dle tohoto 
članku se použije rovněž v případě, že žádný ze způsobů 
nápravy porušeni záruk stanovených v članku 10 (Omezené 
záruky a prohlášeni) této Ramcové smlouvy nezajistí nápravu 
porušené záruky. Některé právní řády neumož~ujl omezeni 
náhrady škody nebo vyloučeni odpovědnosti za nahodilé nebo 
následné škody; v takovém případě se ustanoveni tohoto článku 
použijí v maximálnlm možném rozsahu, jak dovoluje příslušný 
právní řád. 

12. Vyloučení a omezení odpovědnosti osob a společností, 
jejíchž produkty SAS s jejich vědom lm pronajímá. V 
některém Softwaru jsou obsažené komponenty, které posky1ujl 
SASu jako dodavatelé třetl strany (dále společně jen jako 
"Poskytovatelé lícencí, jejichž produkty SAS využívá"). 
Poskytovatelé licencl, jejichž produkty SAS využívá, požaduji, 
aby Rámcová smlouva obsahovala následujíci ustanoveni: 

12.1 POSKYTOVATELÉ LICENCí, JEJICHŽ PRODUKTY 
SAS využíVÁ, SE zŘIKAJí JAKÝCHKOLIV ZÁRUK, AŤ JiŽ 
VÝSLOVNÝCH Čl MLČKY PŘEDPOKLÁDANÝCH VČETNĚ, 
ALE NEJEN, VEŠKERÝCH MLČKY PŘEDPOKLÁDANÝCH 
ZÁRUK TÝKAJíclCH SE PRODEJNOSTI NEBO VHODNOSTI 
PRO URČiTÝ ÚČEL, ZÁRUK VYPLÝVAJícíCH 
Z OBCHODNíCH ZVYKLOSTí NEBO OBVYKLÉHO ZPŮSOBU 
pOUŽITí Čl VZNIKLÝCH V PRŮBĚHU OBCHODNíCH 
JEDNÁNI. POSKYTOVATELÉ LICENCí, JEJICHŽ PRODUKTY 
SAS využíVÁ, POSKYTUJí SVŮJ SOFTWARE "JAK STOJí A 
LEŽí". 

12.2 POSKYTOVATELÉ LICENCí, JEJICHŽ PRODUKTY 
SAS využíVÁ, NEJSOU ODPOVĚDNí ZA NAHODILÉ, 
NEPŘíMÉ NEBO NÁSLEDNÉ ŠKODY, ZEJMÉNA ZTRÁTY 
PRODEJE, ZISKU Čl DAT (VZNIKLÉ Z PROTIPRÁVNíHO 
JEDNÁNí, ZE SMLOUVY, Čl JINÝM ZPŮSOBEM), ANI ZA 
JAKÉKOLI NÁROKY JAKÉKOLI STRANY VZNESENÉ VÚČI 
ZÁKAZNíKOVI, A TO I KDYŽ BYLI INFORMOVÁNI 
O MOŽNOSTI VZNIKU TAKOVÝCHTO ŠKOD. 

12.3 S výjimkou ustanoveni článku 12.4, ustanovení tohoto 
článku v žádném přlpadě nepopírají ani nevylučuji zárUky na 
software výslovně poskytované SASem ani odpovědnost SASu 
za veškerý Software v souladu se Smlouvou, a to včetně 
komponent licencovaných od Poskytovatelů lícencí, jejichž 
produkty SAS využívá. 

12.4 V některých případech může být Software poskytovaný s 
bezplatným softwarem z otevřených zdrojů (tzv. free and open 
source software, dále jen "FOSS"), který je určený 
v Dokumentaci anebo přislušném Dopl~ku . Oprávněni Zákaznlka 
používat FOSS se bude řídít při slušnou licenční smlouvou pro 
takový FOSS a nikoli podmínkami Rámcové smlouvy anebo 
Dopl~ku. 

13. Odškodnění nároků třetích stran. Za pOdmlnky, že 
Zákazník užívá Software v souladu s podmínkami Smlouvy a 
splní své Závazky stanovené v tomto článku, bude SAS hájit 
Zákaznlka a odškodní jej nlže uvedeným způsobem za veškeré 
nároky vznesené vůči Zákaznlkovi z titulu (a) porušení 
autorského práva čí práva z patentu, obchodnlho tajemství nebo 
jiného práva duševnlho vlastníctví týkajíclho se Software; nebo 
(b) škody na zdravl, smrti či škody na hmotném majetku 
s výjimkou ztráty dat a škod na softwaru nebo datech, vzniklých 
výlučně jako důsledek jednáni, za které je dle zákona odpovědný 
SAS. Zakaznlk se zavazuje bezodkladně Informovat SAS o 
jakémkoliv takovémto nároku, přijmout nezbytné kroky, které 
oprávní SAS zastupovat Zákaznlka v přlslušném soudním řízen i 
nebo jednáni o narovnáni sporu, a spolupracovat se SASem na 
prošetřeni takového nároku, na obhajobě a vyřešení sporu. SAS 
nahradí Zákazníkoví veškeré výlohy z narovnání schváleného 
SASem, resp. náklady vyplývající z pravomocného soudního 
rozhodnutí proti Zákazníkovi, a výdaje na právní zastoupeni 
vzniklé na pokyn nebo se souhlasem SASu. Zákazník se může 
příslušných jednání zúčastnít na vlastni náklady. V přlpadě, že 
byl nárok uvedený pod písmenem (a) výše vznesen nebo je dle 
názoru SASu pravděpodobné, že bude vznesen, může SAS dle 
své volby: (1) upravit Software; (2) získat pro Zákazníka prava 
umož~ujlcí Zákaznlkovi jeho dalšl užíváni ; nebo (3) ukončit 
licencí k Softwaru a vrátit Zákaznlkovi licenční poplatky 
zaplacené za dotčený Software v ročnlm licenčním období, ve 
kterém byl nárok třetl stranou uplatněn ; případné ukončeni 
licence v žádném případě nezbavuje SAS povinnosti hájit a 
odškodnit Zákazníka v souladu s tlmto článkem . Zákazník se 
zavazuje respektovat rozhodnutí SASu a v připadě potřeby 
nainstalovat jinou verzi Softwaru nebo ukončit použlvání 
Softwaru. Závazky SASu uvedené v tomto článku 13 se 
nevztahuji na případy, kdy: (i) byl nárok vznesen kvůlí kombinaci 
Softwaru s jiným softwarem nebo kvůli úpravě Softwaru, jež byly 
provedeny Zákazníkem nebo třetí osobou na pokyn Zakazníka; 
nebo (ii) pokud Zákazník ke dni vznesení nároku v rozporu 
s dříve obdrženým pokynem SASu nenainstaloval novější verzi 
Softwaru nebo příslušný update k Softwaru. 
14. Ukončení lícence; Vypršení platnosti. Každa ze 
smluvnrch stran může ukončit kteroukoliv z licencí k Softwaru 
písemným oznámením zaslaným druhé smluvnl straně 
nejpozději třicet (30) dnů před koncem l icenčnlho období s tím, 
že takovéto ukončení licence nabyde účinnosti ke konci tohoto 
lícenčnlho obdob!. SAS i Zákaznlk jsou oprávněni ukončit licenci 
k Softwaru písemným Odstoupením v přlpadě porušení Smlouvy 
druhou smluvní stranou za podmínky, že takové porušení nenl 
druhou stranou napraveno do třiceti (30) dnů ode dne, kdy jí 
smluvnl strana, jež se porušení nedopustila, doručila písemné 
upozorněni o porušení Smlouvy. SAS je oprávněn ukončit 
Smlouvu písemným odstoupením s okamžitým účinkem 
v případě jakéhokoliv porušení práv duševnlho vlastnictví SASu 
Zákazníkem. Závazky z této Smlouvy, které z povahy věci mají 
pokračoval. přetrvají i po ukončení Smlouvy či vypršení jejl 
platnosti. Ke dni ukončeni či neprodlouženi kterékoliv z licencí 
k Software, nebo pokud některý z UŽivatelů , Propojených osob 
nebo dodavatelů obnovovacích prací ztratí pravo přistupovat 
k Softwaru, se Zákazník zavazuje vyžádat si od takové osoby 
nazpět, vymazat a zničit dotčený Software spOlečně s při slušnou 
Dokumentaci . 
15. Rozhodné právo; Vývozní a dovozní omezení. Smlouva 
se řidl právem České republiky, s výjímkou koliznlch norem. Tato 
Smlouva se uzavírá ve smyslu ustanoveni § 1746 odst. 2 
občanského zákoníku jako smlouva nepojmenovaná. SAS tímto 



Rámcová licenčnl smlouva 
Strana 5 z 5 

upozorňuje Zákaznlka, že Software pocházl ze Spojených států 
amerických a z toho důvodu se na Software vztahují vývozní a 
dovozní předpí sy Spojených států ameríckých. Obě smluvnl 
strany se zavazuji tyto pfedpísy í ostatnl pří slušné vývozní a 
dovoznl předpísy dodržovat. Dle výslovné dohody smluvních 
stran se na Smlouvu nevztahuji ustanoveni Vídeňské úmluvy o 
mezínárodnl koupi zbožl. 

16. Závěrečná ustanovení. 

16.1 Oddělitelnost. Bude-Ii pravomocným rozhodnutím 
pfíslušného soudu shledáno některé ustanovení Smlouvy jako 
neplatné nebo nevymahatelné, nebude tlm dotčena platnost aní 
účinnost ostatnlch ustanoveni Smlouvy. 

16.2 Vzdání se práv. V případě, že SAS nebude vymáhat 
dodržováni jakéhokoliv ustanoveni Smlouvy, nelze toto 
nevymáhání považovat za vzdáni se pfíslušného práva. Tímto 
ustanovenlm se SAS nijak nezříká svého práva domáhat se dle 
zákona dodržováni Smlouvy a nápravy jejího porušení u 
pfíslušného soudu nebo jiného kompetentnlho orgánu. 

16.3 Nepfevodite lnost práv. Zákazník není oprávněn postoupít 
Smlouvu aní kterákolív svoje práva nebo závazky ze Smlouvy 
dobrovol ně či nedobrovolně , nebo prostředníctvlm lůze , 
konsolidace, prodeje majetku, na základě zákona, anebo 
jakýmkoli jíným způsobem na třeti osobu bez pfedchozlho 
písemného souhlasu SASu. Takovýto souhlas nebude ze strany 
SASu bezdůvodně odepřen . Jakýkoli zamýšlený převod nebo 
postoupeni v rozporu s Umto ustanovením je neplatný a 
pfedstavuje závažné porušení Smlouvy. 

16.4 Audit. SAS bude mít právo provést v prostorách 
Zákazníka a v jeho běžné pracovnl době audit za účelem ověřit 
dodržování podmínek Smlouvy, a to po písemném oznámení 
doručeném Zákazníkoví nejméně patnáct (15) pracovnlch dnů 
předem . Zákazník poskytne SASu součinnost spočívající v: (a) 
zpřístupnění příslušných záznamů ; (b) poskytnuti kopií 
požadovaných záznamů ; a (c) uloženi všem pracovnlkům 
Zákaznlka spolupracovat se SASem. V připadě, že bude audítem 
zjíštěno , že Zákazník dlužl SASu dodatečné lícenčnl poplatky, 
uhradí Zákazník SASu tyto dlužné poplatky a pří měřené náklady 
vynaložené SASem na provedeni audítu . 

16.5 Předběžná opatření. Porušeni práv duševnlho vlastnictví 
náležejlclch SASu nebo jíným osobám, k jejíchž produktům SAS 
poskytuje licence, povede ke škodě, jež nemůže být dostatečně 
zhojena finanční náhradou. SAS proto může chránít tato práva 
duševního vlastnictvl prostřednictvlm předběžných opatření, 
jakož i dalšlmi nástroji soudní ochrany. 

16.6 Reference. Zákazník souhlasí s tím, že bude 
v přiměřeném rozsahu sloužit jako reference SASu pro užívání 
Softwaru. 

17. Úplná dohoda; Změny. Smlouva a faktury vystavované na 
jejlm základě představuji úplnou a výlučnou dohodu smluvnlch 
stran o pfedmětu Smlouvy. Jakékoliv změny mohou být učiněny 
pouze plsemně, musl být podepsány oběma smluvnimi stranamí 
a musl výslovně odkazovat na Smlouvu. Dalšl podmlnky nebo 
podmínky, které jsou v rozporu se Smlouvou , uvedené na 
stávajících čí budoucích nákupnlch dokumentech Zákazníka či 
třetlch stran jsou výslovně vyloučeny a nebudou aplikovány. 

Osoby podepsané níže prohlašují, že mají oprávnění zavazovat uvedené smluvní strany této Rámcové smlouvy. 

Akceptováno: 

Zákazník: ČR - Český statístícký úřad 

Zastoupen: Ing. Petrem Mikanem 

Podpis 

Jméno (tiskaclm prsjlem nebo vytištěné) 

Ing. Petr Míkan 

Funkce 
Ředitel odboru správy ICT 

Dne 8. 12. 2016 
Datum 

SAS Instítute ČR, s.r.o. 

Zastoupen: 

Podpis 

Jméno (tiskaclm písmem nebo vyMtěné) 

Funkce 

Dne~~ __________________________________ __ 
Datum 

500.MMR022.171 
June2016 

Názvy prodUktů nebo služeb SASu a ostatních společností skupiny SAS Institute Inc. Jsou registrovanými ochrannými známkami nebo 
obchodními známkami SAS Institute Inc. v USA a jiných zemích. ® znamená registraci v USA. Jině značky a názvy produktů jsou registrovanými 
ochrannými známkami nebo obchodnimi známkami pfislušnych společnosti. 



Rámcová licenčnl smlouva č. 

§.sas. 
Dopl něk č: 1 (dále jen "Doplněk") 

k Rámcové licenční smlouvě (dále jen "Rámcová smlouva") 

SAS Institute ČR, s.r.o. ("SAS") Jméno zákazníka: ČR - Český statistický úfad ("Zákazník") 

Na Pankráci 1685/17-19 
14021 Praha 4 Se sldlem: Na padesátém 81, 100 82 Praha 
Česká republika 
IČ: 261 22 529 

Společnost zapsaná v OR u v , oddll ,vložka č. 

DiČ: CZ26122529 IČ:00025593 Stát (dále jen "Územi"): Česká republika 
Tel. : (420) 26117 6310 • Fax: (420) 261 176313 
htlp://www.sas.com 
Společnost zapsaná v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka DiČ : Měna : CZK 
Č. 72082 

I Pouze pro potřeby SASu 
TABULKA 

Software a jeho subkomponenty1 Příslu~né cenové kalkulace a počet Operační Určený hardware (CPu/Server výrobce, Počálečnl Datum zahájení Datum výročr jednotek2 (MPricing Metrics") systémJ model. typ/sériové Č.)3 poplatk/ licence 

Software: 
2 ks desktopových licencí SAS IML 

2 licence Windows 31.12.2016-30.1 2.2017 

31.12.2016 30.12.2017 

Subkomponenty: 

Software : 

Subkom ponenty: 

Je*1i SAS AppDev Studio licencován samostatně nebo jako subkomponenta, může být užíván výhradně pro vývojové účely . Cenová kalkulace, operačnf systémy anebo Určený hardware pro subkomponenty, které se IiU od Softwaru, se kterým JSou 
propojeny, jsou uvedeny ve sloupci, který odpovídá danému subkomponentu. Pokud nebude uvedeno jinak, jsou zde uvedené subkomponenty zahrnuty do licenčního poplatku za Softwarový produkt, s nímž byly poskytnuty, nebo v souvislosti s nimž na ně 
byla udělena licence. 

2 Cenové kalkulace ("Pricing metrics") jsou používány pro stanovení licenčn ích poplatků; napflklad, ale ne pouze, Užívaná kapacita , Celkový počet Uživatelů, Užíváni PC atd., jak je popsané dále na str. 2 tohoto Ooplřlku . Některé cenové kalkulace obsahuji i 
další pojmy, které příslušejí zákaznlkovu použití Softwaru. 

J Před dodáním Softwaru je Zákaznlk povinen poskytnout SASu informace o operačním systému a Určeném hardwaru, na kterých bude Software provozován. 
Pokud neni v tomto Ooplť'lku stanoveno jinak, jedná se o licenční poplatky za Software za první rok a bez DPH. DPH bude účtováno v sazbě a výší dle platné právní úpravy. 



Doplněk 
Strana 2 ze 2 

1, Struktura dokumentu, Tento Doplněk a Rámcová smlouva (společně jen jako "Smlouva") upravuji práva a povinnosti 
Zákaznika při užlvánl softwaru specifikovaného v tomto Doplňku (dále jen "Software") a souvisejlcí uživatelské dokumentace 
poskytnuté SASem, S výjimkou rozsahu výslovně dovoleného platnými právnimi předpisy Zákaznlk neni oprávněn užlvat 
Software nebo Dokumentaci a) k vytvořeni obchodni nabidky nebo produktu přlmo nebo nepřimo konkurujiciho nabldce nebo 
produktu SASu, nebo b) ve prospěch jakékoli osoby nebo subjektu , kde takové užiti může vyústit ve vznik obchodnl nabidky či 
produktu přim o nebo nepřimo konkurujlcl nabidce či produktu SASu, V připadě rozporu mezi ustanovenimi tohoto Doplňku s 
ustanovenlmi Rámcové smlouvy budou mlt přednost ustanoveni tohoto Doplňku , Nehledě na výše uvedené a nehledě na 
jakákoli odchylná ustanoveni Smlouvy může být v některých přlpadech Software poskytovaný s bezplatným softwarem z 
otevřených zdrojů (tzv, free and open software, dále jen "FOSS") , který je určený v Dokumentaci anebo příslušném Doplňku, 
přičemž oprávněni Zákaznlka použivat FOSS se bude řldit příslušnou licenčni smlouvou pro takový FOSS a nikoli podmlnkami 
Rámcové smlouvy ani Doplňku, 

2, Definované pojmy, Veškeré pojmy psané s velkými počátečnlmi plsmeny, které nejsou definovány v tomto Doplňku, jsou 
definovány v Rámcové smlouvě, 

3, Cenové kalkulace ("Pricing Metrícs") a další způsoby použítI. Cenové kalkulace a případně dalši způsoby použiti 
speCifikované níže se vztahuji k Softwaru a všem jeho subkomponentám uvedeným v Tabulce tohoto Doplňku , V připadě 
rozporu mezi ustanoveními tohoto Doplňku s ustanovenimi Rámcové smlouvy, budou mi! přednost ustanoveni tohoto Doplňku, 

3,1, Cenové kalkulace 
3,1,1. 

3,2, Další způsoby použiti 

3,2,1 

4, Úplná dohoda, Tento Doplněk tvoří samostatnou smlouvu mezi Zákazníkem a SASem, jejlž nedllnou souMsl tvoří ustanovení 
Rámcové smlouvy, Smlouva a doklady k platbě vystavované na jejím základě představuji úplnou a výlučnou dohodu 
smluvních stran o předmětu Smlouvy, Jakékoliv změny mohou být učiněny pouze plsemně, musl být podepsány oběma 
smluvními stranami a musí výslovně odkazovat na Smlouvu. Ukončenim Smlouvy nebude dotčena platnost závazků ze 
Smlouvy, které dle své povahy mají trvat í po ukončeni Smlouvy, Výslovně se namitá protí a zamitaji se doplňujicl nebo 
odlišné podminky v současných nebo budouclch nákupnich dokladech Zákaznika nebo třetl strany, 

Osoby podepsané niže prohlašují, že maji oprávnění zavazovat uvedené smluvnl strany tohoto Doplňku , POUZE ZÁKAZNíK 
UŽíVAJící SOFTWARE JE OPRÁVNĚN PODEPSAT TENTO DOPLNĚK, NENí-u V TOMTO DOPLŇKU STANOVENO 
JINAK. Např, mateřská společnost neni oprávněna podepsat tento Doplněk na účet své Propojené osoby, není-Ii v tomto 
Doplňku stanoveno jínak. 

Zákazník: ČR - Český statistický úřad SAS Institute ČR, S.r.o. 

zastoupen : Ing, Petrem Mikanem zastoupen: 

Podpis 

Jméno (ti~kacím pismem nebo vytištěné) Jméno (tiskaclm pismem nebo vytištěné) 

i Ing. Petr Míkan 

Funkce Funkce 

Dne: Ředitel odboru správy ICT Dne: 

500.MMR025/ I Názvy produktů nebo služeb SASu a ostatních společností skupiny $AS Institute Inc. Jsou registrovanými ochrannými známkami nebo 
June2016 obchodními známkami SAS Institute Inc. v USA a jiných zemích. ® znamená registraci v USA. Jiné značky a názvy produktů jsou 

obchodnlml známkami dalsich vlastnlků. 


	S0336_KMBT_16120809560.pdf
	S0336_KMBT_16120809560_Stránka_5
	S0336_KMBT_16120809560_Stránka_7

